Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700215

215

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de Uniforme Esportivo, destinados a Secretaria de Esporte Cultura e Lazer do
Município de Serrolândia-BA. Adjudicação: 07/03/2022, EMPRESA: LUCIANO BASTOS DE
SOUZA DE JACOBINA - ME, CNPJ: 05.687.679/0001-52, vencedora da Licitação com o valor
total R$ 23.960,00 (Vinte e três mil novecentos e sessenta reais)

LUCIVALDA SANTOS PINHO JORDÃO
Presidente da COPEL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi
apresentado, HOMOLOGO a presente Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2022, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Serrolândia - BA, 4 de março de 2022.
GILDO MOTA BISPO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2978/2021 | LICITAÇÃO Nº 924936
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação. Objeto:

Empresa para aquisição de equipamento TABLETES, para serem utilizados na Revisão e
Atualização dos Valores Constantes na Planta Genérica de Valores - PGV e do IPTU -
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana do município de Simões Filho.
Data: 18/03/2022 às 10:00. Informações na sala da COPEL ou telefone (71)3296-8399.
Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 4 de março de 2022
MOISÉS RICL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022

Objeto: Aquisição de material gráfico. Sessão Pública: 18.03.2022, às 09h. Site
da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 4 de março de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
005/2022, destinado a Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não
perecíveis), que se destinarão a alimentação escolar das escolas municipais e creches
municipais, conforme descrição e quantidades constantes no termo de referência anexo,
através do Sistema de Registro de Preços. Tendo transcorridas as fases de lances e de
análise dos documentos de habilitação e inexistência de intenção de recursos, conforme
Ata da Sessão Pública anexa ao processo e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555
de 08/08/2000, DECRETO 3.509/2020 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; o
Pregoeiro ADJUDICA o LOTE 1 - MERCEARIA- EMPRESA: RD SERVICOS TRANSPORTES
LOCACOES EIRELI, CNPJ 08.402.832/0001-46 VALOR: R$ 843.401,10, LOTE 2 HORTIFRUTI
EMPRESA: JAILZA DOS SANTOS SOUSA ARAUJO - ME - CNPJ 11.204.616/0001-09, VALOR:
789.970,00; LOTE 3 - BISCOITOS, EMPRESA: VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME
CNPJ: 11.609.023/0001-14, VALOR: R$ 763.485,00, LOTE 4 PROTEÍNA ANINMAL BOVINA ,
EMPRESA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA CNPJ: 10.854.145/0001-03, VALOR: R$
1.456.338,00. LOTE 5 - CHARQUE, EMPRESA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA CNPJ:
10.854.145/0001-03, VALOR : R$ 224.980,00, LOTE 6 - TEMPERO - FRACASSADO, LOTE 7
PROTEINA ANIMAL - AVES EMPRESA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ
10.854.145/0001-03 VALOR: R$ 472.300,00, LOTE 8 FORMULAS ALIMENTARES: DES E R T O,
LOTE 9 PROTEÍNA DE SOJA EMPRESA: RD SERVICOS TRANSPORTES LOCACOES EIRELI, CNPJ
08.402.832/0001-46 VALOR: R$ 49.500,00, LOTE 10 - LACTICÍNIOS EMPRESA: ALFA
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ: 31.847.317/0001-91 VALOR: R$ 53.630,00, LOTE
11 LEITE EM PÓ EMPRESA: RD SERVICOS TRANSPORTES LOCACOES EIRELI CNPJ:
08.402.832/0001-46, VALOR: R$ 576.378,00, LOTE 12 - PANIFICAÇÃO EMPRESA CRISTIANE
SANTOS OLIVEIRA MALHEIROS DE VALENCA - CNPJ: 02.091.531/0001-62 VALOR: R$
30.000,00, LOTE 13 POLPA DE FRUTAS: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ:
31.847.317/0001-91, VALOR: R$ 149.500,00, LOTE 14 EMBUTIDOS ALIMENTÍCIOS EMPRESA
WARLAN BARBOSA AZEVEDO - ME CNPJ 20.394.731/0001-76 VALOR: R$ 83.020,00, LOTE 15
OVOS DE GRANJA EMPRESA WARLAN BARBOSA AZEVEDO - ME CNPJ 20.394.731/0001-76
VALOR: R$ 37.870,00-Valença-BA, 24 de Fevereiro de 2022. -Dierlei Santos de Souza.
Pregoeiro, Portaria nº 123/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - BASEADO NA DECISÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE
DE APOIO, DESIGNADOS PELA PORTARIA N.º 123/2021, DE 02/09/2021, HOMOLOGO AS
PROPOSTAS DAS EMPRESAS SUPRACITADAS. - Valença-BA, 02 de Março de 2022.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5-TP/2021

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:05/2021, objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de
reforma da Praça 08 de Dezembro na sede deste Município. Recursos Emenda Especial.
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa: PARALELA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:22.491.677/0001-02, julgada vencedora com o Valor
Global de R$1.485.250,90 (um milhão quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e
cinquenta reais e noventa centavos). Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06. Varzedo,
07/03/2022.

ARIECILIO BAHIA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal torna público a abertura da
Chamada Pública. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor rural, destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação
escolar (PNAE). Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento 123,
Centro, Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 04/04/2022 às 11h. Retirada de edital: Site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 4 de março de 2022
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITVIO

O SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29-25/2020
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DACONQUISTA-EMURC.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DACONQUISTA. resolveM celebrar entre si o SEXTO
TERMO ADITIVO AOCONTRATO Nº 029-25/2020, de Prestação de serviços de execução de
terraplanagem, pavimentação asfáltica e melhorias do sistema viário no Bairro Nossa
Senhora Aparecida, na cidade de Vitória da Conquista - BA, objeto da Dispensa de Licitação
DL nº 059/2020 e Processo Administrativo nº36.917/2020, com base nos artigos 65, inciso
I, "a", e § 1º, da Lei nº8.666/1993. Finalidade do aditivo: Redução de metas físicas com
supressão no valor de R$ 254.855,91 (duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos) e substituição do fiscal, que passa a ser
Paulo José Rocha Silva. Data da assinatura: 21/02/2022. Autorização para o aditivo: Jonas
Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

c EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77-25/2020
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DACONQUISTA-EMURC.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077-25/2020, de Prestação de serviços de
terraplanagem, pavimentação asfáltica, recapeamento asfáltico e melhorias do sistema
viário, no Bairro Nossa Senhora Aparecida, na Cidade de Vitória da Conquista - BA, objeto
da Dispensa de Licitação DL nº 083/2020 e Processo Administrativo nº 53.130/2020, com
base no artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do aditivo: Prorrogação
do prazo de vigência. Data da assinatura: 02/02/2022. Autorização para o aditivo: Jonas
Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

O SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 3-25/2021

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA-

EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si

o SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 003-25/2021, de Prestação de

serviços de recapeamento asfáltico da Avenida Central da Urbis VI, na cidade de Vitória da

Conquista - BA, objeto da Dispensa de Licitação DL nº 082/2020 e Processo Administrativo

nº 53.835/2020, com base nos artigos 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do aditivo:

substituição do fiscal, que passa a ser Paulo José Rocha Silva. Data da assinatura:

21/02/2022. Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário Municipal de Finanças

e Execução Orçamentária.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço por lote,
objetivando a Elaboração de Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E EPI (Equipamento de Proteção
Individual). Sessão pública on-line através do site www.licitacoes-e.com.br, sob o nº
"924859", no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.ba.gov.br no link "Processos
Licitatórios". Início da sessão: 23/03/2022, às 14h30min, horário oficial de Brasília/DF.
Informações: (77) 3424-8515. Pregoeiro Responsável: Neuton Pereira da Rocha.

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 7/2022-SMS

N° Proc.: 78.830/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPECÍFICOS
PARA IMOBILIZAÇÃO E ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, mediante condições
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde,
Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n°
925364 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 16/03/2022 às 08h, Abertura
das Propostas: 18/03/2022 às 10h, Disputa: 18/03/2022 às 14:30h - horário de Brasília.
Informações Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial